S

COMUNE DI S.ALESSI'O SICULO
' Provincia di Messina
Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036 Fax. 0942 — 756519

E-mail: ufficiotecnico @ comune, santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

. DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO _

N. Qj%? Delii-@Q"—B

OGGETTQ: Lavori di “Costruzione-di -una scuola media- 2° straleio-— Opere di
completamento”. CUP: B57E13000440001 - CIG: 59889806A3.

Liquidaziohe competenze RUP in fase di progettazione.

Premesso che: ' '

- con delibera di G.M. n. 102 del 13/09/2013 ¢& stato approvato il progetto esecutivo dei lavori
di“Costruzione di una scuola media 2° stralcio — Opere di completamento” per I'importo
complessivo di €. 2.050.000,00, di cui €. 20.050,00 quale compartecipazione a carico dell’ente;

- il progetto & stato finanziato con il “Programma scuole sicure”, Interventi di edilizia scolastica
finanziati ai sensi dell’articolo 48 del decreto-legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito, con
modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 —~ delibera Cipe del 30 giugno 2014, per I'importo
di €. 2.029.050,00 e con il cofinanziamento dell’ Amministrazione Comunale di Sant’ Alessio Siculo
(ME), per I"importo di €. 20.050,00; , '

- che a seguito di espletamento pubblico incanto, i lavori sono stati aggiudicati all’Impresa Salvo
Mangano Costruzioni srl, via cavaliere Giuseppe Longo, 44 - 95014 Giarre (CT) P. IVA n.
04337200879 (mandataria) -ABF SRL via Clementini, 24 — 95019 Zafferama Etpea {CT)
(mandante) P. IVA n. 04879030874, che ha offerto il ribasso del - 35.7655 % pari ad Euro
359.873,05; per__un _importo complessivo di €. 1.076.126,95 oltre LV.A. {Ewo
unmilionesettantaseimilacentoventisei/95), di cui € 646'328.60 (Euro
seicentoquarantaseimilatrecentoventotto/60) per lavori soggetti a ribasso d’asta, oltre € 41'781.60
(Euro quarantunomilasettecentoottantuno/60) relativi ad oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza
non soggetti a ribasso, ed oltre ad € 388'016.75 (Euro trecentoottantottomilasedici/17), per oneri
relativi al costo della manodopera non soggetti a ribasso, giusto contratto Rep. 566 del 09/12/2015;

' - che a seguito di espletamento pubblico incanto, il servizio di direzione dei Iavori, assistenza al
collaudo, prove d’officina, liquidazione, misura e contabilita dei Iavori e coordinamento delia
sicurezza in fase di esecuzione ¢ stato aggiudicato dall' A T.P. INGEAR S.r.I. (Capogruppo)
con sede legale in Via Unita D'Italia n. 85 cap 92100 Agrigento P. IVA n. 02407920848, Ing.
SALVATORE CONTRINO (Mandante) P. IVA n. 02178820847, Ing. SERGIO .
CARAMAZZA (Mandante) P. IVA n. 02690610841, che ha offerto il ribasso d’asta del
52,4500 %, sull’importo a base d’asta di €. 137.461,08 (comprensivo di I.V.A. e contributi
come per legge), giusto contratto prot. 8692 del 21/10/2015; R '

- che a seguito di espletamento pubblico incanto il “SERVIZIO DI COLLAUDO TECNICO
AMINISTRATIVO E STATICO” Inerente i Lavori di “ Costruzione di una scuola media -2°
stralcio -Opere di completamento”, ¢ stato affidato all’ Arch. Salvatore Di Vincenzo, dipendente
pubblico, residente in Via Italia, 3 cap 92020 Palma di Montechiaro (AG), C.F.
DVNSVT64H16G282P, per un importo & di € 5.744,00 oltre Irap, contributi e rimborso delle
spese documentate per ’espletamento dell’incarico; -




Vista ‘la certificazione sulle somme maturate alla data del 21/09/2017 - n. 20, validata nel
programma “#Scuole Sicure”, per I'importo di €. 11.939,50; S '
Visto il pagamento inserito nel programma “#Scuole Sicure”, data decreto 06/12/2017 Numero
Camicia 3903, Numero Ordine di Pagamento 1529, Impegno Decreto n. 11975/2637, per I'importo
complessivo di €. 11.939,50 erroneamente calcolata; )
Visto che 'importo complessivo spettante al Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del
vigente regolamento comunale, ammonta complessivamente ad €. 5.653,17, pari al 25% dell’1,50%
dell’importo dei lavori a base d’asta, T o T
Vista la Determina del Responsabile Unico del Procedimento n. 293 del 07/12/2016 di Impegno
Somme; ' ' :
Vista la determina Sindacale n. 2 del 26/02/2008, con la guale era stato nominato R.U.P. il geom.
Valentino Smiroldo; C e T e — '
Vista la Determina Sindacale n. 6 del 29/10/2014 con la quale & stata revocata la determina
sindacale n. 2 del 26/02/2008 ed & stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi
di affidamento ed esecuzione, I’ Arch. Gaetano Faranna; _
Visto Il decreto Legislativo 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista 1a L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;

%Xisto il D.Igs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

T h @

DETERMINA

s w2
1 1‘I .
Ijﬁ%ﬁ:ﬁ?prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta; . :
;f?Z’e};,;fDi liquidare al Geom. Valentino Smiroldo nato ad Antillo (ME) il 26/04/1952, CF. n.
SSMRVNTS2D26A313Q, residente in Sant’Alessio Siculo (ME) Via Fleres, 2, dipendente di questa
amministrazione e Responsabile Unico del Procedimento in fase di progettazione, giusta determina Sindacale
n. 2 del 26/02/2008, I’'importo complessivo di €. 2.423,25 oltre oneri finanziari a carico dell’ente;
3) Di dare atto che, stante che i lavori sono cofinanziati dell’ Amministrazione Comunale giusta
Deliberazione della Giunta Municipale n. 102 del 13/09/2013, la liquidazione della suindicata
fattura. sard effettuata per €. 2.399.02 a gravare sul contributo conces$o ¢ per €. 24.23 a carico
dell’ Amministrazione Comunale; _
4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile Area Economica
~ Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, al geom. Smiroldo Valentino e che copia con i
visti di avvenuta notifica venga restituita allo scrivente.

Sant’ Alessio Siculo Li 24/07/2018.




. PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato -

| VISTO I’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;-
Al sensi-e per gli effetti delle disposizioni leglslatlve SOpra menzmnate

Per quanto concerne la sola regolarlta tecnica

ESPRIME PARERE /,;,,/W % )

b 28

| v
ATTESTAZIONE C0§ERT _

1 Responsabnle del $ervizio finanziarie
VISTO I’art.12 della L.R.n.30/2000 che modifica Iart. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate; '

Per quanto concerne la so% regolaritditecnica

ESPRIME PARERE oAd

Li A

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici e numeri:

Codice | | Codice
/| Competenza ' Competenza
| Residui_ . Residui__

Intervento Intervento

i




